
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2026 – Gemeente Alphen-Chaam 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Alphen-Chaam, 

Gelet op artikel 4:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Alphen-Chaam 2022; 

Het is op de voor door het college per kalenderjaar aan te wijzen collectieve festiviteiten, gedurende 

de daarbij aan te wijzen dagen of dagdelen, toegestaan de geluidsnormen als bedoeld in de artikelen 

2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activiteitenbesluit milieubeheer met maximaal 20 dB(A) te 

overschrijden. 

Overwegende dat het wenselijk is om voor het kalenderjaar 2026 de dagen aan te wijzen waarop festi- 

viteiten plaatsvinden die op grond van voornoemd artikel als collectieve festiviteiten worden aangemerkt; 

Besluiten: 

  

Artikel 1 – Aanwijzing collectieve festiviteiten 2026 Als collectieve festiviteiten in de zin van artikel 4:2 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Alphen-Chaam 2022 worden voor het kalenderjaar 2026 de 

volgende dagen aangewezen: 

- Viering van Carnaval (14 februari t/m 17 februari 2026) 

- Viering van Koningsnacht (26 april 2026) 

- Viering van Koningsdag (27 april 2026) 

- Kermis Chaam (6 juni t/m 9 juni 2026) 

- Kermis Galder (27 & 28 juni 2026) 

- Nacht en Acht van Chaam (28 juli en 29 juli 2026) 

- Kermis Alphen (26 september t/m 29 september 2026) 

  

Artikel 2 – Inwerkingtreding Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad. 

  

Artikel 3 – Citeertitel Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten Alphen- 

Chaam 2026. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Alphen-Chaam, 

Datum: 11 november 2025 

  

Bezwaar maken 

  

1. Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van 

verzending van deze brief een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. 

2. Uw bezwaarschrift kunt u sturen naar:Gemeente Alphen-Chaam t.a.v. college van burgemeester 

en wethouders Postbus 3 5130 AA Alphen 

3. De volgende informatie moet in uw bezwaarschrift staan: 

1. uw naam en adres; 

2. de datum waarop u de brief schrijft; 

3. uw handtekening; 

4. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

5. waarom u bezwaar maakt. 

  

  

Nr. 514018 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen-Chaam 

Gemeenteblad 2025 nr. 514018 26 november 2025 1 


